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Åt Herr A. P. Lind: Om skrifvelse till Kongl. May.t angående
öfverenskommelse mellan Sverige å ena sidan samt Tyska 
riket, Danmark och Norge, eller endast Norge å andra 
sidan i fråga om hemortsrätt.

Det är en allmän sed, hvarom intet må sägas, att personer, ja, hela 
familjer utvandra, i synnerhet från grannprovinserna till Tyskland, Danmark 
eller Norge, att i sistnämnda länder söka arbetsförtjenst. Tvärtom ske äfven 
invandringar från omberörda länder hit. Under flertal af år kunna, ja, i all
mänhet pläga de från vårt land utvandrande qvarstanna i utlandet och der 
förbruka sina bästa arbetskrafter. Slutligen kommer dock sjukdom eller ålder
dom öfver dem och gör dem till en tid eller för alltid odugliga för arbete. 
Då afsändas de af vederbörande antingen till sitt fädernesland eller ock un
derhållas och vårdas de på detsammas bekostnad. Naturligtvis blir det den 
kommun, i hvilken de sist stått skrifna, till hvilken de afsändas; hvilken får 
betala ditfärden eller ock underhållet och vården i grannriket.

De äskade summorna, hvilka många gånger äro ganska höga, utbetalas 
i allmänhet ej utan tvister, hvilka äfven i sin ordning förorsaka kostnad. 
Tvisterna kunna dock ej få något annat resultat, än att, som sagdt, den 
kommun, i hvilken den eller de personerna sist varit skrifna, få vidkännas 
rätt känbara uppoffringar. De kommuner, hvilka ligga närmast gränsen, t. 
ex. häraden i norra Bohus län, få erfara dessa, jag må gerna säga, orätt
visor flera gånger om året.

Att eu förändring härutinnan vore af nöden, är utan all fråga. Herr 
Bih. till Riksd. Trot. 1876. 1 Sami. 2 Afd. 2 'Band. 13 Höft. 2
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Lasse Jöussou väckte redan förra riksdagen eu motion i detta ämne. Jag in
stämmer till alla delar i de skäl lian då anförde. Åberopande dem, vill jag 
vördsammast föreslå:

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t 
hemställa, huruvida ej sådan öfverenskommelse kunde träffäs 
mellan Sverige å ena sidan samt Tyska riket, Danmark 
och Norge å den andra, att när invånare från det ena 
landet under fem års tid oafbrutet vistats inom något af 
de öfriga, de skola der åtnjuta hemortsrätt; eller

att, om ej öfverenskommelse i antydda rigtning kau 
ske med de två förstnämnda grannrikena, Tyskland och 
Danmark, det måtte ske med vårt eget brödrarike Norge; 
samt att, om ej dylik öfverenskommelse med Norge kau 
träffas utan storthingets hörande och beslut, Kongl Maj:t 
läcktes till norska storthinget aflåta proposition i ämnet.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1870.
A. P. Lind.


